

Handlingsplan for ungepolitik 2021-2023 - webtilgængelig

Handlingsplan for Ringkøbing-Skjern Kommunes ungepolitik

Handlingsplanen består af initiativer, der er knyttet til politikkenes vision, de fire overordnede målsætninger og de konkrete mål.

Politikkens vision:

Vi vil være en #ungkantskommune med en levende og nærværende samskabelse med unge mellem 13 og 25 år, som trives -og som byder på en bred og levende ungdomskultur.

Målsætninger:

1. Vi vil udvikle ungdomsdemokratiet i Ringkøbing-Skjern Kommune
2. Vi vil understøtte det gode liv for unge i Ringkøbing-Skjern Kommune
3. Vi vil udvikle og styrke ungdomskulturen i Ringkøbing-Skjern Kommune
4. Den kollektive trafik og alternative samkørselsordninger skal understøtte de unges sammenhængskraft på tværs af kommunen.

Målsætning 1:

Vi vil udvikle ungdomsdemokratiet i Ringkøbing-Skjern Kommune

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune benytter Ungdomsrådet som høringspart i ungdomspolitiske sager - f.eks. inden for områderne undervisning, offentlig transport og kulturelle sager.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter efter behov Ungdomsrådet i digital synliggørelse på kommunens hjemmeside og sociale medier.



Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter efter behov Ungdomsrådet i fysisk synliggørelse - f.eks. via hjælp til planlægning af workshops om ungdomspolitik og ungdomskultur på uddannelsessteder i kommunen - samt via hjælp til udarbejdelse af fysisk materiale som f.eks. folder om Ungdomsrådet.

Handling:

Ungdomsrådet og Ringkøbing-Skjern Kommune samarbejder om kampagne op til kommunalvalget i 2021. Kampagnens formål er at øge interessen for politik blandt unge mennesker.

Handling:

Ungdomsrådet afholder årligt fællesmøde med hhv. Økonomiudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune tilbyder Ungdomsrådet plads i diverse råd, nævn og udvalg, hvor det er muligt og relevant.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune benytter Ungdomsrådet som sparringspartner ved folketingsvalg og kommunalvalg - med henblik på at øge unges valgdeltagelse.

Målsætning 2:

Vi vil understøtte det gode liv for unge i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune og Ungdomsrådet arbejder for at kunne tilbyde gratis gruppeterapisessioner for unge med psykiske lidelser som f.eks. angst, depression og stress.

Handling:

Ungdomsrådet og Sundhedsrådet afholder årligt møde med henblik på at afsøge mulighederne for fælles initiativer, der kan understøtte det gode og sunde liv for unge.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter en synliggørelse af unges muligheder for at arbejde frivilligt.

Målsætning 3:

Vi vil udvikle og styrke ungdomskulturen i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter den gamle stationsbygning i Ringkøbing som ungdomshus.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter Ungdomsrådet med årlige midler (52.000 kr. i 2020-tal), som rådet bl.a. kan anvende til at afvikle koncerter og andre arrangementer, der er målrettet unge.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter InWestjylland - Klubben for unge i Naturens Rige til at kunne samle unge voksne i kommunen og til at være et attraktivt netværk for unge tilflyttere. Klubben skal være med til at skabe fælles oplevelser og netværk, som både gør det attraktivt at være ung i kommunen og gør de unge til stolte ambassadører for kommunen.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune arbejder generelt for at understøtte nye fællesskaber og oplevelser for unge i kommunen. Et eksempel på et nyt fællesskab, som kommunen har støttet, er Gul Stue i Bork.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune og Ungdomsrådet samarbejder om, hvordan kunst og kultur kan bruges til at skabe fællesskaber og oplevelser for unge. Ungdomsrådet og Kultur, Natur og Fritid afholder i 2021 et møde, hvor mulige samarbejder, aktiviteter og understøttende tiltag fra kommunens side bliver drøftet.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommunes kulturafdeling benytter Ungdomsrådet som sparringspartner i planlægningen af ungdomskulturelle arrangementer.

Målsætning 4:

Den kollektive trafik og alternative samkørselsordninger skal understøtte de unges sammenhængskraft på tværs af kommunen.

Handling:

Ringkøbing-Skjern Kommune arbejder for at udbrede koncepter med delebilordninger samt gode togforbindelser i kommunen. Derudover arbejder kommunen for at iværksætte forsøg med en shuttlebus rundt om Ringkøbing Fjord i sommeren 2021.